[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
11.03.2022 г.   № 127
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2022 г.   № 127
город Ядрин

О проведении весеннего этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» в Ядринском районе Чувашской Республики
В целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получения дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков, консультации и оказании квалифицированной помощи в вопросах лечения и реабилитации наркозависимых, Ядринская районная администрация Чувашской Республики  постановляет:

1. Провести с 14 по 25 марта 2022 года в Ядринском районе Чувашской Республики акцию «Сообщи, где торгуют смертью».

2. Утвердить план проведения акции «Сообщи, где торгуют смертью» (Приложение).

3. Рекомендовать Отделу МВД РФ по Ядринскому району Чувашской Республики совместно с антинаркотической комиссией в Ядринском районе Чувашской Республики, организовать работу «телефонов доверия», мониторинг сети Интернет по приему оперативной информации. Также организовать проверки мест массового пребывания несовершеннолетних и молодежи, направленные на выявление и пресечение преступлений и административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков. При получении информации о лицах, занимающихся хранением, транспортировкой, изготовлением и распространением наркотических средств, принять меры оперативного реагирования.

4. Ярусовой О,В., и.о. начальника отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации Чувашской Республики, разместить информацию о проведении акции на баннере сайта Ядринского района.

5. Рассмотреть итоги проведения акции на заседании районной антинаркотической комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Иванову А.Г., заместителя главы – начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

	Глава Ядринской

районной администрации

	            А.А. Семенов

Приложение

к постановлению Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики

от 11.03.2022  № 127
План

проведения основных мероприятий

в рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью» в Ядринском районе

с 14 марта по 25 марта 2022 года

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

	1.
	Создание баннера «Сообщи, где торгуют смертью» на официальном сайте Ядринского района
	11.03.2022
	Отдел информационного обеспечения Ядринской районной администрации Чувашской Республики

	2.
	Организация проведения проверок полученной информации о лицах, занимающихся незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ
	Оперативное реагирование
	ОМВД России по Ядринскому району

	3.
	Телефон доверия ОМВД РФ по Ядринскому району Чувашской Республики 22-2-74
	Постоянно круглосуточно
	ОМВД России по Ядринскому району

	4.
	Организация «горячей линии» в ЦРБ по тел. 23-1-49,

Прокуратура Ядринского района 22-4-79,

Антинаркотическая комиссия в Ядринском районе Чувашской Республики 22-0-70
	На период акции
	Врач-нарколог БУ ЧР «Ядринская ЦБ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, Прокуратура Ядринского района Чувашской Республики, Антинаркотическая комиссия в Ядринскрм районе Чувашской Республики

	5.
	Проведение бесед, информационных часов, видео лекториев по профилактике употребления психоактивных веществ, пропаганде здорового образа. Информирование населения Ядринского района о действующих «телефонах доверия» УКОН МВД по Чувашской Республики, наркологической и психологической службы Минздрава Чувашии.
	14.03.2022- 25.03.2022
	Отдел образования,

образовательные учреждения, учреждения культуры

	6.
	Проведение встреч с учащимися образовательных учреждений и работающей молодежью по профилактике употребления наркотических средств и психотропных веществ
	На период акции
	Отдел образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики,

образовательные учреждения, БУ «Ядринская ЦРБ им. К.В. Волкова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики,

члены Антинаркотической комиссии в Ядринскои районе Чувашской Республики.

	7. ,000
	Социальная акция по пропаганде здорового образа жизни
	На период акции
	Волонтерские команды образовательных учреждений Ядринской Районной администрации Чувашской Республики

	8.
	Мероприятия по акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
	01.03.2022- 30.04.2022
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики,

отдел образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики

	9.
	Антинаркотическая акция по удалению надписей, рекламирующих и пропагандирующих наркотики. Установка баннера с профилактическим содержание на улице города
	На период акции.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики, МАОУ ДО «ДЮСШ «ФСК «Присурье», МО ВОД «Волонтеры Победы»

	10.
	Подведение итогов акции на заседании Антинаркотической комиссии в Ядринском районе Чувашской Республике
	30 марта 2022
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики.